
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

 
 
 
 

Outubro - 2020 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nesta seção, serão relacionados os atos 

administrativos do IFPB expedidos no 

âmbito do campus Guarabira. 





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 92/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 9 de outubro de 2020.PORTARI A 92/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 9 de outubro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria

nº 1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, 

RESOLVE:

I – ALTERAR, conforme abaixo, a composição do Conselho Diretor, biênio 2019-2021,  do IFPB

- Campus Guarabira, designado através da Portaria nº 74/2019-DG/GB/REITORIA/IFPB, de 05 de dezembro de 2019.

MEMBROMEMBRO MATRÍ CULAMATRÍ CULA SEGMENTOSEGMENTO

Kyara Nóbrega Fabião do Nascimento 1870108 Presidente do Conselho Diretor

Erivan Lopes Tomé Júnior 2225565 Representante da Direção de Desenvolvimento do Ensino - Titular

Taysa Tamara Viana Machado 2041935 Representante da Direção de Desenvolvimento do Ensino - Suplente

Maria Osmarina Nogueira de

Mendonça
47333

Representante da Direção de Administração, Planejamento e Finanças -

Titular

Anderson Oliveira de Pontes 2122704
Representante da Direção de Administração, Planejamento e Finanças -

Suplente

Clarissa Cecil ia Ferreira Alves 1704785 Representante dos Docentes - Titular

Rômulo Leite Amorim 2103500 Representante dos Docentes - Titular

Rafael Ramos Pereira 2930729 Representante dos Técnicos Administrativos - Titular

Ana Carine da Costa Gonçalves 1759173 Representante dos Técnicos Administrativos - Titular

Kall iny Régis Soares 2229372 Representante dos Técnicos Administrativos - Suplente

Ana Paula de Sousa Santos 201713700026 Representante dos Discentes - Titular

Samuel Victor Batista Lima 201713720021 Representante dos Discentes - Titular

João Vitor de Oliveira Costa 201713710041 Representante dos Discentes - 1ª Suplente

Clarissa Alves Galvão 201813800029 Representante dos Discentes - 2ª Suplente

Maria Helena Cavalcanti Virgulino 1126338 Representante das Entidades de Trabalhadores - Titular

Juliana Barbosa Leite Cunha -- Representante de Pais de Alunos

Gracina Pontes Barbosa -- Representante do Governo Municipal - Titular

Genes Duarte Ribeiro -- Representante do Governo Municipal - Suplente

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

                

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral do Campus Guarabira



Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do NascimentoKyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 09/10/2020 13:28:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

126457

69925eebf0





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 93/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 20 de outubro de 2020.PORTARI A 93/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 20 de outubro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1335/2019-
Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no processo nº 23506.001337.2020-09

R E S O L V E:

I – DISPENSAR a servidora Aniuska Almeida Nepomuceno Fontinelli , CPF nº. 788.774.314-15 , matrícula SIAPE 3486924, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da Função Coordenadora do Curso Técnico em
Contabilidade do IFPB - Campus Guarabira, FUC-01;

II – Elogiar a referida servidora pela dedicação e zelo com que desempenhou as atribuições que lhes foram conferidas;

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                   KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

                                                                    Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do NascimentoKyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 20/10/2020 12:56:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/10/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

129007

a29642497f





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 94/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 20 de outubro de 2020.PORTARI A 94/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 20 de outubro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1335/2019-
Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no processo nº 23506.001337.2020-09

R E S O L V E:

I – DESIGNAR o servidor José Alberto Bezerra de Queiroz Júnior, CPF nº. 013.434.624-60 , matrícula SIAPE 1323887 , Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar função de Coordenador do
Curso Técnico em Contabilidade do IFPB - Campus Guarabira, com FCC; 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                   KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

                                                                    Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do NascimentoKyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 20/10/2020 12:57:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/10/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

129014

5133197618





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 95/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 21 de outubro de 2020.PORTARI A 95/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 21 de outubro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria

nº 1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, 

RESOLVE:

I – ALTERAR, conforme abaixo, a composição do Conselho Diretor, biênio 2019-2021,  do IFPB

- Campus Guarabira, designado através das Portarias nº 74/2019-DG/GB/REITORIA/IFPB, de 05 de dezembro de 2019,

e nº 92/2020-DG/GB/REITORIA/IFPB, de 09 de outubro de 2020.

MEMBROMEMBRO MATRÍ CULAMATRÍ CULA SEGMENTOSEGMENTO

Kyara Nóbrega Fabião do Nascimento 1870108 Presidente do Conselho Diretor

Erivan Lopes Tomé Júnior 2225565 Representante da Direção de Desenvolvimento do Ensino - Titular

Taysa Tamara Viana Machado 2041935 Representante da Direção de Desenvolvimento do Ensino - Suplente

Maria Osmarina Nogueira de

Mendonça
47333

Representante da Direção de Administração, Planejamento e Finanças -

Titular

Anderson Oliveira de Pontes 2122704
Representante da Direção de Administração, Planejamento e Finanças -

Suplente

Clarissa Cecil ia Ferreira Alves 1704785 Representante dos Docentes - Titular

Rafael Ramos Pereira 2930729 Representante dos Técnicos Administrativos - Titular

Ana Carine da Costa Gonçalves 1759173 Representante dos Técnicos Administrativos - Titular

Kall iny Régis Soares 2229372 Representante dos Técnicos Administrativos - Suplente

Ana Paula de Sousa Santos 201713700026 Representante dos Discentes - Titular

Samuel Victor Batista Lima 201713720021 Representante dos Discentes - Titular

João Vitor de Oliveira Costa 201713710041 Representante dos Discentes - 1ª Suplente

Clarissa Alves Galvão 201813800029 Representante dos Discentes - 2ª Suplente

Maria Helena Cavalcanti Virgulino 1126338 Representante das Entidades de Trabalhadores - Titular

Juliana Barbosa Leite Cunha -- Representante de Pais de Alunos

Gracina Pontes Barbosa -- Representante do Governo Municipal - Titular

Genes Duarte Ribeiro -- Representante do Governo Municipal - Suplente

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

                

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral do Campus Guarabira



Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do NascimentoKyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 21/10/2020 13:43:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/10/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

129349

4563536f62



 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

